[image: image1.wmf]

        АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

                      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________                                                                                           № _____

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции в городе Покачи

на 2012 год

   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2008 №86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»:

    1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи  на 2012 год (приложение).

       2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2012.

       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        Глава города                                                                 Р.З. Халиуллин

                                                                                                                            Приложение

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                         города Покачи

                                                                                                     от____________ №______

План мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи на 2012 год

№ п/п
Мероприятия
Срок  выполнения
Ответственный

Раздел 1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРАВОВОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

1
Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.
2012г.
Начальник контрольно-правового управления,

Председатель Думы города

2
Проведение занятия (семинара) по регламенту по внесению проектов муниципальных правовых актов главы города Покачи. (постановление администрации города Покачи от 10.10.2011 № 851)
1 полугодие
Начальник контрольно-правового управления

3
Осуществление мониторинга действующих муниципальных-правовых актов, в сфере имущественных, земельных и жилищных отношений.
2012г.
Заместитель председателя КУМИ

Раздел 2. МЕРЫ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ КОРРУПЦИИ

1
Создание на сайте администрации города Покачи книги жалоб и предложений по качеству предоставляемых услуг в сфере ЖКХ.
1 полугодие
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

2
Осуществление контроля за использованием муниципального имущества, переданного в пользование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
2012г.
Начальник управления муниципальной собственности КУМИ

3
Проведение мониторинга реализации полномочий по предоставлению земельных участков и контролю за их использованием
2012г.
Начальник управления земельных ресурсов КУМИ

4
Размещение на сайте администрации города Покачи информации о проводимых (проведенных) торгах (контракт,объект, вид работ, заказчик, подрядчик).
2012г.
Руководители структурных подразделений администрации города, руководители муниципальных учреждений

Раздел 3. МЕРЫ ПО ПОВЫШЕНИЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО УРОВНЯ КАДРОВ   И ИНФОРМАЦИОННОМУ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

1
Проведение конкурса сочинений среди учащихся 10-11 классов «Россия без Коррупции».

1 полугодие
Начальник управления образования

2
Реализация положений антикоррупционного законодательства в части обязательств по предоставлению лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов семьи.
2012г.
Управляющий делами администрации города

3
Обеспечение гласности процедуры проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х, 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений города  посредством привлечения общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х, 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений города.
Февраль-июнь
Начальник управления образования

4
Регулярное обновление сайтов образовательных учреждений города.
2012г.
Руководители образовательных учреждений

5
Проведение семинаров по вопросам соблюдения общих принципов служебного поведения муниципальных служащих (для работников администрации).
2012г.
Начальник управления по кадрам и делопроизводству

6
Своевременное и полное наполнение разделов официального сайта администрации города Покачи в сети «Интернет» информацией, в том числе по противодействию коррупции.
2012г.
Руководители структурных подразделений администрации города

7
Размещение на сайте администрации города Покачи информации о деятельности межведомственного Совета по противодействию коррупции.
2012г.
Начальник контрольно-правового управления

_182636984.doc
[image: image1.png]